平成２９年６月２３日

保護者様

京都市立明徳小学校

校 長 岡本 雅文

荒天時の引き渡し訓練について

 入梅の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は，本校教育にご理解，ご協力をいただき，ありがとうございます。

 今日は，梅雨の晴れ間の中，延期になっていた航空写真の撮影を実施することができまし

た。子どもたちが力を合わせて人文字をつくり撮影した写真の出来上がりが楽しみです。

日曜日の参観の折にサンプルを掲示いたしますのでご覧ください。

さて，25日（日）の参観日は，23日の 12時現在では雨天の予報です。雨天の場合も，
予定通り児童は体育館で待機し，保護者の皆様には運動場に並んでいただき順次引き渡す形

式で引き渡し訓練を行う予定です。

しかし，20日（火曜日）朝のような風雨に見舞われた場合には，安全のため，下記の要
領で教室での引き渡し訓練に変更いたします。教室で行う場合は，中間休み（10：30～40）
の間に校内放送と校内掲示にてお知らせします。ご理解，ご協力のほどどうぞよろしくお願

いいたします。

記

荒天時の引き渡し訓練

～風雨による変更の場合のみ下記の要領で実施～

（10時 30分に判断）
１．児童は，シェイクアウト訓練の後，体育館に避難せず，各自教室で待機します。

２．保護者の方は，引き取り開始の放送が入りましたら，教室にお子様の引き取りにおこし

ください。入り口から教室前方で担任が引き取り者のお名前を確認させていただき，お

子様を引き渡します。

３．兄弟姉妹がおられる場合は，教室引き渡しに関しては，混乱が予想されるため，兄弟姉

妹の移動は行いませんので，上の学年の方から引き取りにおこしください。

４．入り口が２つある教室（２－１，３－１，６－１以外）は，混雑を避けるため，教室前

方（黒板側）から入り，教室後方から出ていただきますようお願いします。